Galatasaray: kütüphanesi 1167 (1754) de Birinci Sultan Mahmut ta­
rafından şehirde dağınık yerlerde yaptığı diğer kütüphanelerle birlikte
kurulmuştur. Görülüyor ki bütün kıymetli kitaplar sarayda toplanmış-.
tır. Lâkin oraya girip kitap okumak kolay değildir. Zira hariçten insan­
lar ne olursa..olısun öyle pâdişâhın hareminin oturduğu ve devlet işleri­
nin görüldüğü saraya kolaylıkla giremezler. Bu cihetle isabetli bir ka­
rarla saraydan istifade olunacak kitapların mühim bir kısmı Galatasa-
layına gönderilir. i

Galatasarayı kütüphanesinin kuruluşuna, ve kitaplarının oraya nak­
line dair Fethi İsfendiyaroğlu’nun «Galatasaray» adında herkese tavsi­
ye edeceğim, kıymetli eserinde kâfi derecede malûmat vardır. Lâkin
burası 83 şene pâyidâr olduktan sonra 1253 (1837) de İstanbul’un iki kü­
tüphanesine kitapların nakli keyfiyeti mühimdir. Zira Galatasarayının
bu sene içinde • Mektebi Tıbbiyei Adliyei Şahane olması için ta'dil edil­
mesine başlanmış . ve nitekim Tıbbiye de İkinci Sultan Mahmud'un meş­
hur nutkiyle 1254 (1838) de açılmıştır. İşte bu sebeple kitaplarının İstan­
bul kütühanelerine dağıtılmasına karar verilmiştir. , ,

Fatih kütüphanesi fihristleri arasında ■ (16,5 X 45,5). • eb’admda . ve ba-^
şında başka şer’î siciller bulunan ve yarısı :

«Defteri Menkıılâtı Sultan Ma.hmudu evvel ez Galata ha Fatih» diye
yazılı bir defter duruyor.